
 

Красноярский край,  Ермаковский район,  Ермаковский сельсовет 

ЕРМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

 

« 12 » сентября  2013 года         с. Ермаковское                 № 36-212р   

 

 

О внесении изменений в решение Ермаковского сельского 

Совета депутатов от 29.02.08 г. № 28-146р «О нормативах  

формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления,  

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  

и муниципальных служащих» 

 
       На основании статьи 23 Устава  Ермаковского сельсовета, сельский 

Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 

 

         1. Внести в Решение  Ермаковского сельского Совета депутатов от 

29.02.08г. № 28-146р «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих» в редакции от 02.02.2009 г. № 39-186р, 03.02.2012 г. № 20в-104р, 

31.10.2012 г. № 28-132р, 28.11.2012 г. № 29-142р изменение,  изложив 

Приложение 1 Решения в редакции согласно Приложения №1 к настоящему 

решению, Приложение 2 Решения в редакции согласно Приложения № 2 к 

настоящему решению. 

        2. Контроль над исполнением настоящего Решения возлагается на 

постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Шумкова Н.П.). 

        3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Ведомости  Ермаковского сельсовета» и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2013 г.  

 

 

 

 

Глава сельсовета            В.М. Дашкевич 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 к Решению сельского  

Совета депутатов от «12 » сентября  2013 г.  № 36-212рр 

 

Приложение N 1 к Решению сельского 

 Совета депутатов от 29 февраля 2008 г. N 28-146 р  
 

 

ПОРЯДОК 

РАСЧЕТА ПРЕДЕЛЬНОГО РАЗМЕРА ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА 

 

1. Расчет размера фонда оплаты труда осуществляется по муниципальному 

образованию  с учетом его классификации, предусмотренной законом края, 

устанавливающим предельные нормативы размеров оплаты труда муниципальных 

служащих. 

2.Размер фонда оплаты труда состоит из: 

 размера оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из 

расчета 24- кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения 

главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного 

коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах 

Крайнего Севера, в приравненных к ним местностям и иных местностях края  особыми 

климатическими условиями;  

размер фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), 

который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и 

количества должностных окладов, используемых при расчете размера фонда оплаты 

труда, а также с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной 

надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных 

к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями. 

3. При расчете размера фонда оплаты учитываются следующие средства для 

выплаты (в расчете на год): 

 

 

 

 

 

 

Составляющие фонда оплаты  труда       

Количество должностных окладов,  

предусматриваемых при расчете 

предельного  размера фонда оплаты 

труда           

Группы муниципальных образований 

(согласно закону края, 

устанавливающему предельные 

нормативы размеров оплаты труда 

муниципальных служащих)                  

VII 

ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД 12 

Ежемесячная надбавка за классный чин            4 

Ежемесячная надбавка за особые условия 

муниципальной службы            

6,4 

Ежемесячная надбавка за  выслугу лет       3 

Ежемесячное денежное  поощрение         21,4 



Ежемесячная процентная надбавка к 

должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими 

государственную тайну             

0,2 

Премии            2,7 

Единовременная выплата при 

предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска и материальная 

помощь            

4 

ИТОГО             53,7 

 

4. Среднемесячный базовый должностной оклад для расчета предельного размера 

фонда оплаты труда определяется в соответствии с классификацией муниципальных 

образований края по группам и устанавливается на уровне предельного значения размера 

должностного оклада по должности "ведущий специалист" с коэффициентом 1,08; 

5. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда 

между выплатами, предусмотренными пунктами 3 и 4 настоящего Порядка. 

 

 
Приложение № 2 к Решению сельского  

Совета депутатов от «12» сентября  2012 г.  № 36-212р 

 
Приложение N 2к Решению сельского 

 Совета депутатов от 29 февраля 2008 г. N 28- 146 р  

 

 

РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНЫХ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ 

 

 (рублей в месяц) 

Наименование  должности     Группы муниципальных образований 

(согласно закону края, устанавливающему 

предельные нормативы  размеров оплаты труда 

муниципальных служащих)   

VI1 

Глава муниципального  образования       12984 

Депутат, осуществляющий свои 

полномочия на постоянной  основе            

7574 

Руководитель контрольного органа 

местного самоуправления    

7385 

 

 

 


